
 

 

                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΚΗΜ�ΗΣ/�ΙΑΥΓΕΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ �ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αρ. πρ. 4956/09�02�2023 
      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                              
�ΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ                                       

Αριστο�ένους 8, 12351, Αγία Βαρβάρα 
Τηλ: 213�2019339, �322 
Φαξ: 213�2019395 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ �ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Ο #ή�ος Αγίας Βαρβάρας διακηρύττει ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισ�ό για την επιλογή αναδόχου 
�ε αντικεί�ενο την προ�ήθεια �ε τίτλο «Προ#ήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για δύο (2) έτη», 
εκτι�ώ�ενης αξίας 95.998,22€ ευρώ (συ#π/νου Φ.Π.Α. 24%), που θα διεξαχθεί σύ�φωνα �ε 
τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και τους όρους της διακήρυξης και καλεί τους ενδιαφερό�ενους 
οικονο�ικούς φορείς να υποβάλουν προσφορά. CPV  : 31531000�7,  31681410�0,  39561140�
5, 39298900�6. 

Η προ�ήθεια υποδιαιρείται σε δύο (2) ο�άδες. 
Στον διαγωνισ#ό οι ενδιαφερό#ενοι #πορούν να υποβάλουν προσφορά για τη #ία ή και 
για τις δύο ο#άδες. Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των ειδών κάθε ο#άδας. 

�εν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. 

Κριτήριο ανάθεσης Κριτήριο κατακύρωσης αποτελεί η πλέον συ#φέρουσα από 
οικονο#ική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει της τι#ής.  
Χρη#ατοδότηση: Φορέας χρη�ατοδότησης της παρούσας σύ�βασης είναι ο #ή�ος Αγίας 
Βαρβάρας.   
Η δαπάνη θα βαρύνει τους κωδικούς αριθ�ούς δαπανών του οικονο�ικού προϋπολογισ�ού του 
#ή�ου ως εξής Κ.Α. 20�6662.009,  30�6662.019. Για τα έτη 2024 και 2025 θα προβλεφτούν 
στους ίδιους κ.α. αντίστοιχες πιστώσεις ως συνεχιζό�ενη προ�ήθεια. 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί �ε χρήση της πλατφόρ�ας του Εθνικού Συστή�ατος Ηλεκτρονικών 

#η�οσίων Συ�βάσεων (ΟΠΣ Ε.Σ.Η.#.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσι�η �έσω της #ιαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστή�ατος, από την  13/02/23, η�έρα �ευτέρα και 

ώρα  14.00, έως και την καταληκτική η#ερο#ηνία 01/03/2023 και ώρα 15.00. 

Συστη#ικός Αύξοντας Αριθ#ός : 182929 
 

Εγγύηση συ##ετοχής Κάθε προσφορά πρέπει να συνοδεύεται από εγγύηση συ��ετοχής, 
ύψους 2% επί του ενδεικτικού προϋπολογισ�ού της ο�άδας για την οποία κατατίθεται 
προσφορά χωρίς το ΦΠΑ και θα απευθύνεται στο #ή�ο Αγίας Βαρβάρας. 
 
Γλώσσα και Νό�ισ�α υποβολής προσφορών: Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η 
Ελληνική, Νό#ισ#α: Ευρώ, Κωδικός NUTS EL 302 #ΥΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΑΘΗΝRΝ. 
 
�ικαίω#α συ##ετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύ�βασης έχουν φυσικά ή νο�ικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονο�ικών φορέων, τα �έλη αυτών, που είναι 
εγκατεστη�ένα σε: α) κράτος��έλος της Ένωσης, β) κράτος��έλος του Ευρωπαϊκού οικονο�ικού 
Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη Σ#Σ, στο βαθ�ό που η υπό 
ανάθεση δη�όσια σύ�βαση καλύπτεται από τα Παραρτή�ατα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές 
ση�ειώσεις του σχετικού �ε την Ένωση Προσαρτή�ατος I της ως άνω Συ�φωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν ε�πίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει δι�ερείς ή πολυ�ερείς συ�φωνίες �ε την Ένωση σε θέ�ατα διαδικασιών ανάθεσης 
δη�οσίων συ�βάσεων. 
Στο βαθ�ό που καλύπτονται από τα Παραρτή�ατα 1, 2, 4 και 5, 6 και 7 και τις γενικές ση�ειώσεις 
του σχετικού �ε την Ένωση Προσαρτή�ατος I της Σ#Σ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συ�φωνίες 
από τις οποίες δεσ�εύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, 
τις υπηρεσίες και τους οικονο�ικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω 
συ�φωνίες �εταχείριση εξίσου ευνοϊκή �ε αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις 
υπηρεσίες και τους οικονο�ικούς φορείς της Ένωσης. 
Οικονο�ικός φορέας συ��ετέχει είτε �ε�ονω�ένα είτε ως �έλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονο�ικών 
φορέων, συ�περιλα�βανο�ένων και των προσωρινών συ�πράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν 
συγκεκρι�ένη νο�ική �ορφή για την υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή  �πορεί να 



ΑΔΑ: 9ΔΘΛΩ6Θ-6ΘΔ



 

 

απαιτήσει από τις ενώσεις οικονο�ικών φορέων να περιβληθούν συγκεκρι�ένη νο�ική �ορφή, 
εφόσον τους ανατεθεί η σύ�βαση. 

Προδικαστικές Προσφυγές � Προσωρινή �ικαστική Προστασία: Η προδικαστική προσφυγή 
συντάσσεται υποχρεωτικά �ε τη χρήση του τυποποιη�ένου εντύπου του Παραρτή�ατος Ι του π.δ 
39/2017 και κατατίθεται ηλεκτρονικά �έσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» στην ηλεκτρονική 
περιοχή του συγκεκρι�ένου διαγωνισ�ού, επιλέγοντας την ένδειξη «Προδικαστική Προσφυγή» 
σύ�φωνα �ε το άρθρο 18 της Κ.Υ.Α. Προ�ήθειες και Υπηρεσίες. Για το παραδεκτό της άσκησης 
της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο από τον προσφεύγοντα υπέρ του Ελληνικού 
#η�οσίου, σύ�φωνα �ε όσα ορίζονται στο άρθρο 363 Ν. 4412/2016.  

Το πλήρες κεί�ενο της #ιακήρυξης καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο #η�οσίων 
Συ�βάσεων (ΚΗΜ#ΗΣ), στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.#Η.Σ.: http://www.promitheus.gov.gr 
& στην ιστοσελίδα του #ή�ου www.agiavarvara.gr. Η περίληψη αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον 
ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ #ΙΑΥΓΕΙΑ).  
Τα έγγραφα της σύ�βασης είναι διαθέσι�α για ελεύθερη, πλήρη, ά�εση και δωρεάν ηλεκτρονική 
πρόσβαση �έσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.#Η.Σ. & στην  
Ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής www.agiavarvara.gr 

 
 
 

Ο �ΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

 ΛΑΜΠΡΟΣ ΣΠ. ΜΙΧΟΣ 



ΑΔΑ: 9ΔΘΛΩ6Θ-6ΘΔ


		2023-02-10T12:05:52+0200
	LAMPROS MICHOS


		2023-02-10T13:11:45+0200
	Athens




